
Министерство образования и науки Хабаровского края 

Краевое государственное автономное нетиповое  

образовательное учреждение 

«Краевой центр образования» 

 

                                                                    

ПРИКАЗ 
 

05.09.2024          № 124/О 

г. Хабаровск 
 

 

О зачислении  

в очно-дистанционную  

школу «Олимп 27» 
  

 

 

 В соответствии с требованиями статьи 75 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, 

утверждённым приказом Минобрнауки Российской Федерации от 27.07.2022  

№ 629, на основании заявлений родителей (законных представителей), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадное искусство (МХК)», 

Преподаватели: Алейникова Елена Валерьевна, Горшунова Лидия Владимировна, 

Клочкова Ольга Александровна,  

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Адерихина Анна 

Владиславовна 

11 МАОУ «Гимназия №3» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Вознюк Жанна 

Александровна 

9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Козлова Мария 

Максимовна 

10 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Ларин Артём 

Михайлович 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Лукьянцева 

Вероника 

Васильевна 

9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Новомодная 

Светлана Алексеевна 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Ратова Елизавета 

Евгеньевна 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 



8.  Сайкова Алексия 

Руслановна 

11 МБОУ «Гимназия №8» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

9.  Самохина Елизавета 

Андреевна 

9 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

10.  Толокнова Кристина 

Дмитриевна 

10 МОУ «Гимназия №9» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

11.  Тюняева Мария 

Максимовна 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

12.  Цёмик Алёна 

Евгеньевна 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

2. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадная литература», 

Преподаватель: Мальцева Татьяна Владимировна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Агейцева Злата 

Николаевна 

7 МБОУ ООШ №53 г. Бикин Бикинский район 

2.  Байрачная Полина 

Алексеевна  

10 МОУ «Гимназия №9» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

3.  Белогубцева Кристина 

Максимовна 

10 МАОУ «Лицей «Ступени» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Бикбулатова Гульнара 

Ринатовна 

11 МОУ гимназия №45 Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

5.  Васильченко 

Екатерина Олеговна 

9 МОУ СОШ имени героя 

России Васянина М. И. 

Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

6.  Витвицкая Полина 

Александровна 

11 МАОУ СОШ № 1 имени 

Героя Советского союза В. 

П. Чкалова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Гизатулина Яна 

Евгеньевна 

9 МБОУ СОШ №1 р.п. Хор Муниципальный 

район имени Лазо 

8.  Григорьева Арина 

Сергеевна  

11 КГБПОУ ЧГТТ р.п. Чегдомын, 

Верхнебуреинский 

района 

9.  Григорьева 

Евгеньевна 

Григорьева 

11 МБОУ СОШ №15 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

10.  Жулина Маргарита 

Павловна 

8 МБОУ СОШ №1 р.п. Хор Муниципальный 

район имени Лазо 

11.  Иванова Алина 

Алексеевна 

10 МБОУ СОШ №4 Николаевск-на-

Амуре 

12.  Козлова Виолета 

Руслановна 

8 МБОУ СОШ п.Сидима 

района имени Лазо 

Хабаровского края 

район имени Лазо  



13.  Конева Елизавета 

Юрьевна 

11 МБОУ СОШ №44 Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

14.  Колесникова Полина 

Владимировна 

10 МБОУ СОШ №30 Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

15.  Костырченко Ксения 

Вячеславовна 

11 МБОУ СОШ № 27 имени 

Героя России М. И. 

Васянина 

Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

16.  Коршак Дарья 

Алексеевна 

10 МБОУ СОШ с.п. п. 

Монгохто имени героев 

СВО 

Ванинский район 

17.  Кравченко Екатерина 

Эмили 

6 КГНАОУ «КЦО» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

18.  Максимова Виктория 

Дмитриевна 

9 МБОУ СОШ № 20 п. 

Сулук 

Верхнебуреинский 

район 

19.  Мальцева Ксения 

Николаевна 

6 КГНАОУ «КЦО» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

20.  Мельниченко Амелия 

Витальевна 

9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

21.  Меркулова Арина 

Руслановна 

10 МОУ «Гимназия 9» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

22.  Минеева Ксения 

Николаевна 

9 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

23.  Морилова Ксения 

Евгеньевна 

10 МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор  Муниципальный 

район имени Лазо 

24.  Москальская Арина 

Максимовна 

11 МБОУ СОШ с. Аван 

имени М. И. Венюкова 

Вяземский район 

25.  Панькевич Анна 

Николаевна 

11 МБОУ  

«Многопрофильный 

лицей» им. О.В. Кошевого 

городского поселения 

"Рабочий поселок 

Чегдомын"  

Верхнебуреинский 

район 

26.  Пилягина Софья 

Андреевна 

10 МБОУ СОШ №32 Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 



27.  Плишаков Михаил 

Алексеевич 

9 МБОУ ООШ №53 г. Бикин Бикинский район 

28.  Подлесная Валерия 

Александровна  

11 МОУ Гимназия №9  Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

29.  Полоротова Ангелина 

Константиновна 

10 МБОУ СОШ № 3 р.п. 

Солнечный 

Солнечный район 

30.  Поприч Ольга 

Павловна 

9 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

31.  Рычкова Мария 

Александровна 

11 МБОУ СОШ №5 г. 

Николаевск-на-Амуре 

Николаевский район 

32.  Рябиченко Ангелина 

Александровна 

10 МБОУ СОШ №3 г. 

Амурска 

Амурский район 

33.  Садовникова Ирина 

Сергеевна 

9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

34.  Дарья Самохина 6 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

35.  Скирка Наталья 

Владимировна 

11 МБОУ СОШ п. 

Дормидонтовка 

Вяземский район 

36.  Струганова Маргарита 

Дмитриевна 

8 МБОУ СОШ № 30  Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

37.  Сумин Захар 9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

38.  Табакович Ангелина 

Денисовна 

11 МОУ СОШ с 

углубленным изучением 

предметов художественно-

эстетического цикла № 23. 

Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

39.  Учайкина Валентина 

Алексеевна  

8 МБОУ СОШ с. Дружба Хабаровский район 

с.Дружба 

40.  Хань Елизавета 

Витальевна 

10 МАОУ "СШ с УИОП 80" Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

41.  Фонтош Анастасия 

Юрьевна 

10 МБОУ СШ №3 им А. И. 

Томилина 

Советско-Гаванский 

район 

42.  Шестакова Анастасия 

Павловна 

9 МБОУ СОШ №1 р. п.  Хор район имени Лазо 

 

3. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадная экология: от теории до 

практики»,  



Преподаватель: Соболева Зоя Юрьевна 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Абросимова 

Екатерина Сергеевна 

9 МАОУ СШ 10 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

2.  Нестерова Анастасия 

Александровна 

10 МБОУ СОШ с.п. 

"Посёлок Молодёжный" 

Комсомольский район 

3.  Николаева Вероника 

Владимировна 

11 МБОУ СОШ №4 

п.Ванино 

Ванинский район 

4.  Пайкова Светлана 

Вячеславовна 

10 МОУ СОШ 27 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

 

4. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Экологичная школа», 

Преподаватель: Соболева Зоя Юрьевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Варвара Алексеевна 

Гурская 8 МБОУ СОШ №32 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Селезнëва Алина 

Андреевна  10 МБОУ СОШ№2 р.п.Хор район имени Лазо 

 

5. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Экономическая и социальная география 

России и мира», 

 Преподаватель: Малюгин Андрей Викторович 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт  

1.  Андросов Павел 

Станиславович 

11 МБОУ СОШ №5 Николаевский район 

2.  Костенко Игорь 

Павлович 

10 МБОУ «Правовой лицей» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Корнус Артём 

Сергеевич 

10 МБОУ СОШ №47 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Нарватов Артем 

Дмитриевич 

11 МОУ гимназия №45 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

5.  Пупышев Матвей 

Алексеевич 

10 МБОУ СОШ с. Ракитное  Хабаровский район 

 

6. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Занимательная география (6-7 класс)», 

Преподаватель: Паневина Галина Николаевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 



1.  Болкунов Михаил 

Витальевич 

7 МБОУ Кадетской школы 

№ 1, имени Ф. Ф. 

Ушакова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Кононец Тимофей 

Алексеевич 

7 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Красовский Кирилл 

Алексеевич 

6 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Фёдоров Иван 

Вячеславович 

6 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Хадыкин Андрей 

Филиппович  

7 МАОУ «Гимназия №4» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Шелевой Данил 

Фёдорович 

6 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Яковлев Марк 

Андреевич 

6 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

7. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Физика. Олимпиадный уровень (базовый 

уровень)» очно-дистанционный: 

Преподаватель: Гаврилов Андрей Владимирович 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Глебов Захар 

Сергеевич 

10 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Демин Павел 

Александрович 

9 МБОУ СОШ с. Мирное Хабаровский 

муниципальный 

район 

3.  Ермолаев Дмитрий 

Сергеевич 

9 МБОУ СОШ с.Бычиха Хабаровский 

муниципальный 

район 

4.  Заковенко Роман 

Александрович 

9 МОУ "Инженерная школа 

города Комсомольска-на-

Амуре" 

Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

5.  Иваненко Анна 

Николаевна  

10 МОУ гимназия № 9 Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

6.  Казунин Сергей 

Васильевич  

8 МБОУ СОШ № 24 имени Д. 

Желудкова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Ларионов Станислав 

Александрович  

10 МБОУ лицей № 1 Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

8.  Непомнящий Захар 

Романович 

10 МБОУ гимназия № 1  г. 

Хабаровска 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

9.  Обухов Борис 

Владимирович 

10 МБОУ СШ № 3 имени А. И. 

Томилина 

Советско-Гаванский 

район 

10.  Оденчук Леонид 

Павлович 

10 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 



11.  Орлова Екатерина 

Андреевна 

11 МБОУ СОШ №5 г. Амурска Амурский 

муниципальный 

район 

12.  Пак Андрей 

Павлович 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

13.  Пенюгина Елизавета 

Геннадьевна 

10 МБОУ СШ № 3 имени А. И. 

Томилина 

Советско-Гаванский 

район 

14.  Песоцкий Савелий 

Алексеевич 

10  МБОУ «ЖДЛ» п. Новый 

Ургал 

Верхнебуреинский 

район 

15.  Тен Кирилл 

Евгеньевич 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

16.  Шавшин Григорий 

Михайлович 

9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

8. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадное программирование (язык 

С++). Базовый уровень», 

Преподаватель: Редько Екатерина Александровна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Ахметшин Артём 

Сергеевич 

7 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Булыгин Кирилл 

Михайлович 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Григорьев Денис 

Денисович 

7 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Заковенко Роман 

Александрович 

9 МОУ «Инженерная школа 

города Комсомольска-на-

Амуре» 

Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

5.  Иван Андреевич 

Стреленко 

8 МБОУ СОШ №2 г. 

Вяземского 

Вяземский район 

6.  Казанков Руслан 

Сергеевич 

6 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Казунин Сергей 

Васильевич 

8 МБОУ СОШ № 24 имени 

Д. Желудкова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

8.  Клачков Захар 

Сергеевич 

8 МБОУ СОШ №2  г. 

Вяземского 

Вяземский район 

9.  Климов Платон 

Александрович 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

10.  Латышев Арсений 

Александрович 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

11.  Решетников Артем 

Андреевич 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

12.  Саливанова 

Кристина Павловна 

9 МБОУ СОШ № 30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

13.  Свинчуков Дмитрий 

Алексеевич  

8 МАОУ «Лицей «Ступени» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

14.  Суворова 

Александра 

Алексеевна 

6 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 



15.  Сысоев Сергей 

Юрьевич 

7 МБОУ СОШ №29 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

16.  Сытенков Александр 

Евгеньевич 

9 МАОУ «Политехнический 

лицей» имени Героя 

Советского Союза И.И. 

Стрельникова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

17.  Таскаев Матвей 

Валентинович 

9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

18.  Требухин Ерофей 

Александрович 

10 МАОУ «Математический 

лицей2 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

19.  Хан Артем 

Алексеевич 

9 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

20.  Хан Владислав 

Александрович 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

21.  Чернова Софья 

Сергеевна 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

22.  Шарипов Егор 

Дмитриевич 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

9. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадное программирование. 

Продвинутый уровень», 

Преподаватель: Редько Екатерина Александровна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

23.  Забаров Виктор 

Вячеславович 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

24.  Завгородний 

Тимофей Денисович 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

25.  Заковенко Роман 

Александрович 

9 МОУ «Инженерная школа 

города Комсомольска-на-

Амуре» 

Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

26.  Казунин Сергей 

Васильевич 

8 МБОУ СОШ № 24 имени 

Д. Желудкова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

27.  Климов Платон 

Александрович 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

28.  Мищанчук Дмитрий 

Сергеевич  

11 МБОУ СОШ с.п. 

Лермонтовского  

Бикинский район 

29.  Паращук Богдан 

Леонидович 

10 КГНАОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

30.  Сабитов Тимофей 

Владимирович 

10 МАОУ «ЛИТ»" Городской округ 

«Город Хабаровск» 

31.  Трубчанинов Даниил 

Викторович 

11Б МБОУ СОШ № 32 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

32.  Хлонь Степан 

Алексеевич  

9 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

33.  Чернова Софья 

Сергеевна 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

34.  Юдин Артём 

Юрьевич 

10 МАОУ "Математический 

лицей" 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 



 

10. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадное программирование. (язык 

Python). Базовый уровень»», 

Преподаватель: Малашевская Елена Анатольевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Абросимова 

Екатерина Сергеевна 

9 МАОУ СШ № 10 имени 

Э.Д. Норполова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Аржаева Алёна 

Евгеньевна 

6 МБОУ СОШ №9 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Галета Александр 

Евгеньевич 

5 МБОУ СОШ №68 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Кан Егор Сергеевич  6  МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Павлов Тимофей 

Дмитриевич 

7 МБОУ СОШ №32 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Ривный Андрей 

Иванович 

6 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Сабурова Аврора 

Евгеньевна 

8 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

8.  Сюзюмов Александр 

Андреевич 

6  МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

9.  Шут Вячеслав 

Владимирович 

7 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

11. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Погружение в олимпиадную химию 

(продвинутый уровень)», 

Преподаватели: Толстенок Иван Владимирович, Дрюцкая Светлана Михайловна, 

Дементьева Татьяна Михайловна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Владимиров Никита 

Сергеевич 

8 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Воробей Илья 

Алексеевич 

10 МБОУ СОШ № 1 р.п. 

Переяславка 

район им. Лазо 

3.  Галкин Дмитрий 

Денисович 

10 МБОУ СОШ № 30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Гилунова Екатерина 

Дмитриевна 

11 МБОУ «Гимназия №1» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Муренький Алексей 

Сергеевич 

10 МАОУ «МАОУ «ЛИТ»» Городской округ 

«Город Хабаровск» 
6.  Рогожников Василий 

Геннадьевич 

11 МАОУ гимназия № 4 Городской округ 

«Город Хабаровск» 
7.  Русанова Ярослава 

Витальевна 

9 МБОУ СОШ №30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 



8.  Соломатин 

Владислав 

Владимирович 

11 МБОУ СОШ № 30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

12. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Химия. Большой общий курс (базовый 

уровень)», 

Преподаватели: Дрюцкая Светлана Михайловна, Дементьева Татьяна Михайловна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Аржаева Алина 

Евгеньевна 

8 МБОУ СОШ № 9 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Багин Артём 

Александрович 

9 МБОУ Гимназия им. З. А. 

Космодемьянской, р.п. 

Чегдомын 

Верхнебуреинский 

район 

3.  Беляевская Мария 

Алексеевна  

8 МБОУ  СОШ № 30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Бойко Анастасия 

Юрьевна 

10 МБОУ СОШ № 30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Гурская Варвара 

Алексеевна  

8 МБОУ СОШ №32 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Деркач Виктория 

Павловна 

8 МАОУ "ЛИТ" Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Заволока Олег 

Константинович 

8 МБОУ СОШ № 15 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

8.  Иваненко Анна 

Николаевна 

10 МОУ гимназия № 9 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

9.  Кузнецов Тимофей 

Алексеевич 

9 МБОУ «СШ №23» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

10.  Маншилина Ангелина 

Евгеньевна 

10 ЧОУ СОШ «Алые паруса» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

11.  Палладий Елизавета 

Константиновна 

10 МБОУ СОШ № 30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

12.  Палятика Полина 

Васильевна 

8 МАОУ «Лицей 

«Ступени»» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

13.  Посевин Денис  8 МБОУ «Волочаевский 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

14.  Русанова Ярослава 

Игоревна 

9 МБОУ СОШ №30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 
15.  Саломатова Софья 

Сергеевна 

9  МАОУ гимназия № 1 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

16.  Сиваков Илья   Городской округ 

«Город Хабаровск» 

17.  Титов Денис 

Александрович 

8 МБОУ СОШ № 68 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

18.  Тэппо Анна Ивановна 8 МБОУ СОШ № 12 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

19.  Щеглова Жанна 

Александровна 

7 МБОУ гимназия № 5 Городской округ 

«Город Хабаровск» 



20.  Юхимчук Леонид 

Алексеевич 

8 МБОУ СОШ № 24 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

21.  Яворская Софья 

Максимовна 

9 МАОУ «Лицей «Ступени» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

13. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадная математика», 

Преподаватель: Шмарин Сергей Владимирович 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Абросимова 

Екатерина Сергеевна 

9 МАОУ СШ № 10 имени 

Э.Д. Норполова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Бабешко Данил 

Алексеевич 

8 МБОУ СОШ №44 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Балагуров Александр 

Алексеевич 

9 МБОУ СШ № 3 имени А. 

И. Томилиеа 

Советско-Гаванский 

район 

4.  Бадыгов Богдан 

Рустамович 

8 МБОУ СШ №15 р.п. 

Майский, 

Советско-Гаванского 

района 

5.  Брагинская Ангелина 

Вячеславовна  

8 МАОУ СОШ №1 имени 

Героя Советского союза 

В. П. Чкалова  

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Валеева Газиза 

Рубеновна 

9 МАОУ «Математический 

дицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Ермолаев Дмитрий 

Сергеевич 

9 МБОУ СОШ с. Бычиха Хабаровский район 

8.  Дёмин Павел 

Александрович 

9 МБОУ СОШ с. Мирное Хабаровский район 

9.  Ермолаев Дмитрий 

Сергеевич 

9 МБОУ СОШ с. Бычиха Хабаровский район 

10.  Казунин Сергей 

Васильевич 

8 МБОУ СОШ № 24 имени 

Д. Желудкова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

11.  Лысак Ростислав 

Романович 

8 МАОУ СОШ № 1 им. 

Героя Советского Союза 

В.П.Чкалова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

12.  Переломов Вадим 

Данилович 

9 МБОУ СОШ  с.Мирное  Хабаровский район 

13.  Хан Артем 

Алексеевич 

9 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

14. Принять обучающихся на очное обучение по дополнительной общеразвивающей 

образовательной программе «Олимпиадная физическая культура», 

Преподаватели: Ветошкина Елена Александровна, Колиненко Елена Александровна, 

Ишкинина Татьяна Валерьевна, Королёва Виктория Станиславовна, Королёв Сергей 

Витальевич, Королёва Арина Сергеевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Берняцкая Вера 

Георгиевна 

11 МБОУ ООШ № 3 п. 

Солнечный 

 

Солнечный район 



2.  Бирюкова Елизавета 

Александровна 

9 МАОУ «Лицей 

«Звездный» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Гадильшина Алина 

Руслановна 

10 МАОУ «Лицей 

«Звездный» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Лопатина Полина 

Денисовна 

10 МБОУ СОШ № 68 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Пархоменко 

Елизавета 

Ильинична 

9 МОУ СОШ № 39 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Сафарова Сабина 

Валерьевна 

11 МАОУ "Академический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Семёнов Климентий 

Александрович 

7 МОУ СОШ № 3  Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре 

8.  Смирнов Алексей 

Алексеевич 

10 МАОУ «Лицей 

«Звездный» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

9.  Халявин Артемий 

Сергеевич 

11 МБОУ СОШ № 6 

 

Советско-Гаванский 

район 

10.  Шуховалов 

Тимофей 

Николаевич 

11 МОУ СОШ № 2 Вяземский район 

 
15. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадное обществознание», 

Преподаватели: Терновая Екатерина Константиновна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Горбуля Артём 

Андреевич 

8 МАОУ «Экономическая 

гимназия» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Курганов Арсений 

Андреевич 

11 МАОУ «Экономическая 

гимназия» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Лобанова Ярослава 

Константиновна 

10 МБОУ СОШ №6 Амурский район 

4.  Малофей Савелий 

Андреевич 

6 МАОУ «Экономическая 

гимназия» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Маскаева Виолетта 

Антоновна 

8 МАОУ «Экономическая 

гимназия»" 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Шныра Анастасия 

Павловна  

11 МАОУ «Гимназия №4» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 
16. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадный французский язык», 

Преподаватель: Антонова Дарья Андреевна 

 

 

 
п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1 Минорская Екатерина 

Максимовна 

10 МБОУ гимназия №5 Городской округ 

«Город Хабаровск» 



 

17. Принять обучающихся на очное обучение по дополнительной общеразвивающей 

образовательной программе «Олимпиадный немецкий язык», 

Преподаватель: Куц Лилия Геннадьевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

2 Лихачёва Анастасия 

Сергеевна 

10 МБОУ «Гимназия № 5» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3 Неупокоев Вячеслав 

Михайлович 

8 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4 Семенчук Любовь 

Сергеевна 

10 МБОУ Гимназия № 5 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

18. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадная биология»: 

Преподаватели: Антонова Юлия Васильевна, Антонова Любовь Алексеевна, Горохов 

Кирилл Геннадьевич, Гунбина Анна Владимировна, Жильников Дмитрий Игоревич, 

Малофей Юлия Борисовна, Матющенко Наталья Владимировна, Полюхович Людмила 

Михайловна, Шенкоренко Денис Александрович, Цыренова Дума Юндуновна, Якубович 

Вадим Сергеевич 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Андреева Алина 

Игоревна 

8 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Андрющенко 

Екатерина 

Кирилловна 

9 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Аржаева Алина 

Евгеньевна  

8 МБОУ СОШ № 9 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Багин Артём 

Александрович 

8 МБОУ СОШ №32 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Баклан Елизавета 

Витальевна 

7 МБОУ СОШ №30 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Беляй Татьяна 

Николаевна 

9 МБОУ СОШ №20 Вяземский район 

7.  Воробьёва Вилина 

Владимировна 

11 МБОУ СОШ 5 им. Р.А. 

Турского 

Амурский район 

8.  Глухова Ярослава 

Вадимовна 

11 МБОУ «Гимназия №5» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

9.  Говорун Альбина 

Сергеевна 

8 МБОУ СОШ п. Джонка Нанайский район 

10.  Гурская Варвара 

Алексеевна  

8 МБОУ СОШ №32 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

11.  Дмитриева София 

Алексеевна 

8 МБОУ «СШ №16» р.п. 

Заветы Ильича 

Советско-Гаванский 

район 

12.  Донец Димитрий 

Вячеславович 

10 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

13.  Дорофеева Ксения 

Михайловна 

11 МБОУ СОШ №2 р.п. 

Переяславка 

район имени Лазо 



14.  Житова Эвелина 

Сергеевна 

9 МБОУ СОШ №2 Ванинский район 

15.  Зайкова Диана 

Дмитриевна 

9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

16.  Зелинская Ангелина 

Дмитриевна 

11 МБОУ СОШ с. Ракитное Хабаровский район 

17.  Зиновенко Екатерина 

Алексеевна 

9 МБОУ СОШ №15 имени 

Пяти Героев Советского 

Союза 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

18.  Иваненко Анна 

Николаевна 

8 МБОУ СОШ №12 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

19.  Ильясова София 

Раисовна 

8 МБОУ СОШ №12 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

20.  Карина Романовна 

Копачева 

9  Бикинский 

муниципальный 

округ 

21.  Коваленко Маргарита 

Евгеньевна 

9 МБОУ «Средняя школа 

№15» р.п. Майский 

Советско-Гаванский 

район 

22.  Кокоша Елизавета 

Дмитриевна 

9 МБОУ СОШ №2 Вяземский район 

23.  Комолятова София 

Андреевна  

7  МБОУ СОШ №39 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

24.  Коптева Алиса 

Игоревна 

8 МАОУ «Лицей 

«Звездный» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

25.  Копытов Максим 

Владимирович 

9 МАОУ гимназия №4 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

26.  Корень Анна 

Сергеевна 

11 МБОУ СОШ№1 Вяземский район 

27.  Корякина Эмилия 

Алексеевна 

8 МБОУ СОШ №2 Вяземский район 

28.  Косенок Эльвира 

Дмитриевна 

11 МАОУ СШ №35 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

29.  Кузнецова Арина 

Алексеевна 

9 МБОУ СОШ №3 пос. 

Эльбан 

Амурский район 

30.  Кузьмин Василий 

Владимирович 

11 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

31.  Лехницкий Максим 

Юрьевич 

8 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

32.  Луговкина Анастасия 

Алексеевна 

11 МБОУ СШ№1 Советско-Гаванский 

район 

33.  Лукоянов Сергей 

Дмитриевич 

9 МБОУ «Волочаевский 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

34.  Ляшенко Елизавета 

Ильинична 

10 МБОУ СОШ №15 имени 

Пяти Героев Советского 

Союза 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

35.  Мартыненко Тимофей 

Иванович 

11 МОУ «Инженерная школа 

г. Комсомольска-на-

Амуре» 

Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 



36.  Марченко Алина 

Алексеевна 

9 МБОУ СОШ 

Лермонтовского сельского 

поселения 

Бикинский район 

37.  Медведева Ангелина 

Ивановна 

9 МОУ ЦО «Открытие» Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

38.  Мезенцева Виктория 

Евгеньевна 

9 МБОУ СОШ №15 имени 

Пяти Героев Советского 

Союза 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

39.  Науменко Александра 

Сергеевна 

8 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

40.  Никитина Алиса 

Алексеевна 

10 МОУ СОШ 32 Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

41.  Орлова Екатерина 

Андреевна 

11 МБОУ СОШ №5 Амурский район 

42.  Останина Полина 

Романовна 

9 МБОУ СОШ №15 имени 

Пяти Героев Советского 

Союза 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

43.  Переверзева 

Анастасия Андреевна 

10 МБОУ СОШ №5 г. Николаевск-на-

Амуре 

44.  Победённый 

Владислав Андреевич 

8 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

45.  Полонская Вероника 

Сергеевна 

11 МОУСОШ №32 Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

46.  Потапов Дмитрий 

Алексеевич 

9 МОУ ЦО «Открытие»

  

Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

47.  Родионова 

Александра 

Ильинична  

8 МБОУ СОШ с. Дружба Хабаровский район 

48.  Рязанова Анастасия 

Александровна 

10 МБОУ СОШ №1 Вяземский район 

49.  Сабурова Аврора 

Евгеньевна 

8 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

50.  Саломатова Софья 

Сергеевна 

9  МБОУ гимназия №1 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

51.  Самонова Дарья 

Андреевна 

7 МБОУ «Гимназия №5» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

52.  Семченко Ульяна 

Михайловна  

8 МАОУ «Лицей 

«Звездный» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

53.  Сивирина Ксения 

Анатольевна 

9 МБОУ СОШ №2 Вяземский район 

54.  Синцова Алина 

Витальевна 

8 МБОУ «Средняя школа 

№15» р.п. Майский 

Советско-Гаванский 

район 

55.  Смирнова Елизавета 

Вячеславовна 

9 МАОУ «Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 



56.  Спиченкова София 

Дмитриевна 

10 МБОУ СШ №1 Советско-Гаванский 

район 

57.  Табалова Ангелина 

Алексеевна 

9 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

58.  Таталина Юлия 

Андреевна  

11 МАОУ Гимназия N3 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

59.  Тимофеев Андрей 

Викторович 

9 МБОУ «ЖДЛ» Новый Ургал, 

Верхнебуреинский 

район 

60.  Тын Ван 

СинАнтонина 

Анатольевна 

9 МБОУ СОШ п. Сидима Нанайский район 

61.  Тэппо Анна Ивановна 8 МБОУ СОШ №12 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

62.  Федукина Маргарита 

Евгеньевна 

10 МБОУ гимназия №8 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

63.  Фурсова Виктория 

Алексеевна 

8 МАОУ Лицей "Звёздный" Городской округ 

«Город Хабаровск» 

64.  Хлонь Иван 

Алексеевич  

6 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

65.  Чанкова Арюна 

Артемовна  

10 МАОУ «Лицей «Ступени» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

66.  Чеснокова Эвелина 

Евгеньевна 

10 МОУ "Инженерная школа 

города Комсомольска-на-

Амуре" 

Городской округ 

«Город 

Комсомольск-на-

Амуре» 

67.  Шаповалова 

Александра 

Александровна 

10 МБОУ СОШ №12 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

68.  Шапошникова 

Аксинья 

Константиновна 

8 МБОУ СОШ с. 

Константиновка 

Николаевский 

муниципальный 

район 

69.  Шуклина Анастасия 

Андреевна 

9 МАОУ «гимназия № 4» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

70.  Щеглова Жанна 

Александровна 

7 МБОУ «Гимназия №5»  Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

19. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Генетика», 

Преподаватель: Якубович Вадим Сергеевич, Малофей Юлия Борисовна 

  

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Зайкова Диана 

Дмитриевна 

9 КГНАОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Глухова Ярослава 

Вадимовна 

11 МБОУ гимназия №5 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Федукина Маргарита 

Евгеньевна 

10 МБОУ гимназия №8 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Дятлова Виктория 

Максимовна 

10 МАОУ «СШ №35» Городской округ 

«Город Хабаровск» 



5.  Тэппо Анна Ивановна 8 МБОУ СОШ №12 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Копытов Максим 

Владимирович 

9 МАОУ гимназия №4 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Табалова Ангелина 

Алексеевна 

9 МАОУ «ЛИТ»  Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

20. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Астрономия. Олимпиадный уровень», 

Преподаватель: Гаврилов Андрей Владимирович 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Бадыгов Богдан 

Рустамович 

8 МБОУ СШ №15 р.п. 

Майский, 

Советско-гаванский 

район 

 

21. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадная история», 

Преподаватель: Авдошкина Ольга Владимировна, Ежеля Ульяна Васильевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Алёхина Елизавета 

Константиновна 

11 МБОУ СОШ №1 р.п. 

Переяславка» 

район имени Лазо 

2.  Горбуля Артём 

Андреевич 

8 МАОУ «Экономическая 

гимназия» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Разворотнев Петр 

Евгеньевич 

9 МОУ СОШ с УИОП 

№16 

Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

4.  Тюняева Мария 

Максимовна 

10 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Шевляков Матвей 

Геннадьевич 

8 МАОУ 

«Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Шукуров Владимир 

Александрович 

7 МБОУ СОШ №32 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

22. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадное право», 

Преподаватель: Певцова Ирина Евгеньевна, Тулиглович Максим Анатольевич, Черепок 

Алексей Александрович 

 
п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Горбуля Артём 

Андреевич 

8 МАОУ «Экономическая 

гимназия» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Зайцев Богдан 

Николаевич 

11 МБОУ СОШ №56 Городской округ 

«Город Хабаровск» 



3.  Шевляков Матвей 

Геннадьевич 

8 МАОУ 

«Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Победённый  

Владислав Андреевич 

8 МАОУ 

«Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

23. Принять обучающихся на дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадный китайский язык», 

Преподаватель: Ягуфаров Руслан Ахнафович, Ань Лишэн 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Алиса Никитична 

Мовчан 

10 МБОУ СОШ №68 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Байрачная Полина 

Алексеевна 

10 МОУ гимназия №9 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре 

3.  Лысак Ростислав 

Романович 

8 МАОУ СОШ №1 им. 

Героя Советского Союза 

В.П. Чкалова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Мовчан Алиса 

Никитична 

10 МБОУ СОШ №68 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Прилуцкий Марк 

Александрович  

6 КГАНОУ «КЦО»  Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Самонова Дарья 

Андреевна 

7 МБОУ гимназия №5 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Сиберко Елизавета 

Валерьевна 

10 МБОУ Гимназия №7 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

8.  Сороко Глеб 

Васильевич 

10 МБОУ гимназия № 5 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

9.  Тэппо Анна Ивановна 8 МБОУ СОШ №12 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

10.  Федукина Маргарита 

Евгеньевна 

10 МБОУ гимназия №8 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

 

24. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «ОБЗР», 

Преподаватель: Терновая Евгения Михайловна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Свешникова 

Александра 

Павловна 

11 МБОУ СОШ № 5 Амурский 

муниципальный район 

2.  Орлова Екатерина 

Андреевна 

11 МБОУ СОШ №5 Амурский 

муниципальный район 

3.  Лабинцев Сергей 

Сергеевич  

10 МБОУ СОШ №5 Амурский 

муниципальный район 



4.  Савин Владимир 

Егорович 

9 МБОУ СОШ №5 Амурский 

муниципальный район 

5.  Карнаухов Матвей 

Федорович 

9 МБОУ СОШ №5 Амурский 

муниципальный район 

6.  Мамонтова Вероника 

Евгеньевна 

10 МБОУ СОШ №1 Сов-Гаванский 

муниципальный район 

7.  Чеснокова Эвелина 

Евгеньевна 

10 МОУ «Инженерная 

школа» 

Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре 

8.  Кривоносов Михаил 

Алексеевич 

10 МОУ СОШ №8 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре 

 

25. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Английский язык. Продвинутый уровень», 

Преподаватель: Пилипчук Екатерина Дмитриевна, Хрущева Татьяна Валерьевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Арес Акопян 11 МАОУ СОШ №77 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Байрачная Полина 

Алексеевна 

10 МОУ гимназия №9 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

3.  Балак Кирилл 

Иванович 

10 МОУ СОШ №23 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

4.  Валуйко Богдан 

Евгеньевич 

11 МАОУ «МПЛ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Гайдабура Александр 

Дмитриевич 

11 МБОУ СОШ №1 р. п. 

Солнечный 

Солнечный район 

6.  Гуцан София 

Григорьевна 

10 МБОУ СОШ 

с.Шереметьево   

Вяземский район 

7.  Егиазарян Ребека 

Гамлетовна 

11 МБОУ гимназия №8 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

8.  Коровинская Алина 

Алексеевна 

10 МОУ СОШ №31 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

9.  Костенко Игорь 

Павлович 

10 МАОУ «СШ №47» 

имени В. А. Тамгина 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

10.  Кравченко Екатерина 

Эмили 

6 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

11.  Кухарь Анна Олеговна 11 МБОУ СОШ №4 г. Николаевск-на-

Амуре,  

муниципальный район 

Николаевский 

12.  Опалёва Алена 

Павловна 

10 МАОУ «СШ с УИОП 

№80» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

13.  Самонова Дарья 

Андреевна 

7 МБОУ гимназия №5 Городской округ 

«Город Хабаровск» 



14.  Суклита Оксана 

Валентиновна 

7 МАОУ «ЛИТ» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

15.  Филатова Анна 

Станиславовна 

11 МБОУ СОШ 3 р.п. хор Хор, район имени 

Лазо 

16.  Шатухин Кирилл 

Игоревич 

8 МОУ Гимназия №45  Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

 

26. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Землеведение для олимпиадников», 

Преподаватель: Буркова Анна Алексеевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Андросов Павел 

Станиславович 

11 МБОУ СОШ №5 Николаевский район 

2.  Костенко Игорь 

Павлович 

10 МБОУ «Правовой 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Корнус Артём 

Сергеевич 

10 МБОУ СОШ №47 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Нарватов Артем 

Дмитриевич 

11 МОУ гимназия №45 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

5.  Пупышев Матвей 

Алексеевич 

10 МБОУ СОШ с. 

Ракитное  

Хабаровский район 

 

27. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадный русский язык», 

Преподаватель: Соболевская Анастасия Витальевна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Кузьминых Наталья 

Васильевна  

9 МБОУ СОШ 2 п. Хор район имени Лазо 

2.  Лысак Ростислав 

Романович 

8 МАОУ СОШ № 1 им. 

Героя Советского 

Союза В.П. Чкалова 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

3.  Пак Анастасия 

Витальевна 

10 МБОУ СШ №23 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

4.  Победённый Владислав 9 МАОУ 

«Математический 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Россейкин Евгений 

Евгеньевич 

8 МАОУ ЛИТ Городской округ 

«Город Хабаровск» 

6.  Садовникова Ирина 

Сергеевна 

9 КГАНОУ «КЦО» Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Сергеев Даниил 

Максимович  

8 МБОУ «Правовой 

лицей» 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

8.  Тарасенко Анастасия 

Алексеевна 

10 МБОУ СОШ пос. 

Известковый 

Амурский район 

 



28. Принять обучающихся на очно-дистанционное обучение по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Олимпиадная технология», 

Преподаватель: Туркенич Юлия Александровна 

 

п/п ФИО Класс Образовательная 

организация 

Населённый пункт 

1.  Абдулмеджидова 

Хадижат Расуловна  

10 МБОУ Гимназия №1 Городской округ 

«Город Хабаровск» 

2.  Алеева Русланова 

Алиса 

9 МОУ «Инженерная 

школа г. Комсомольск-

на-Амуре» 

Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

3.  Гальмуева Алёна 

Валерьевна 

10 МБОУ СОШ №4 Николаевский район 

4.  Дьяченко Арина 

Артемовна 

9 МБОУ СШ №49 имени 

героев Даманцев 

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

5.  Ким Алина 

Александровна 

10 МБОУ СШ №1 г. Советская Гавань, 

Советско-Гаванский 

район 

6.  Ключёва Вероника 

Николаевна  

9 КГБОУ реализующее 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы «Школа-

интернат №2»  

Городской округ 

«Город Хабаровск» 

7.  Луговкина Анастасия 

Алексеевна 

11 МБОУ СШ №1 Советско-Гаванский 

район 

8.  Петренко Маргарита 

Евгеньевна 

11 МБОУ СШ №1 Советско-Гаванский 

район 

9.  Петрова Милана

 Семёновна 

10 МОУ гимназия №9 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

10.  Ребенок Карина 

Константиновна 

10 МБОУ СОШ №4 Николаевский район 

11.  Садикова Ангелина 

Носиржоновна 

11 МБОУ СШ №1 Советско-Гаванский 

район 

12.  федорова Татьяна 

Павловна 

9А МБОУ СОШ №20 г. 

Вяземский имени Ф.П. 

Котляра 

Вяземский район 

13.  Черкашина  Диана 

Германовна 

9 МОУ гимназия № 9   Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

14.  Шимко Анна Сергеевна 11 МОУ гимназия №9 Городской округ 

«Город Комсомольск-

на-Амуре» 

15.  Шкуренко Диана 

Евгеньевна  

10 МБОУ СОШ №1 Солнечный район  

 

 

 

 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на на и.о. директора Регионального 

центра по выявлению, сопровождению и развитию способностей и талантов у детей и 

молодежи Терновую Е.К. 

 

 

Генеральный директор                                                           П.С. Черёмухин 

 


